
Cloetta Fazer Tilinpäätöstiedote
tammikuu – elokuu 2008 

   
Heinäkuu– elokuu   2008 2007

Liikevaihto, MSEK   510  476
Liikevoitto, MSEK    47  48
Liikevoitto liikevaihdosta, %    9,2  10,1
Tulos ennen veroja, MSEK   53  53
Tulos verojen jälkeen, MSEK   38  38
Osakekohtainen tulos ennen ja jälkeen laimennuksen, SEK    1,58 1,58
 
   
Tammikuu– elokuu   2008 2007

Liikevaihto, MSEK   2.030  1.874
Liikevoitto, MSEK   11  160
Liikevoitto ilman liikearvon arvonalennusta, MSEK   101  160
Liikevoitto liikevaihdosta ilman liikearvon arvonalennusta, %    5,0  8,5
Tulos ennen veroja, MSEK   34  178
Tulos verojen jälkeen, MSEK   –1  129
Osakekohtainen tulos ennen ja jälkeen laimennuksen, SEK    –0,08  5,30

Kaksitoista tärkeintä tavaramerkkiä

Fazerin Sininen  Kexchoklad  Dumle

Geisha  Polly  Center 

Marianne  Tutti Frutti  Ässä

Pantteri/Salta katten Plopp  Tyrkisk Peber
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LIIKEVAIHTO JA TULOS,
TAmmIKUU – ELOKUU 2008
Vuoden 2008 heinäkuun 25. päivä pidetyssä ylimääräisessä 
yhtiökokouksessa hyväksyttiin uusi yhtiöjärjestys, jonka mu-
kaan uusi tilikausi on kalenterivuoden sijasta 1. syyskuuta 
– 31. elokuuta. Ensimmäinen uusi tilikausi on lyhennetty ja 
käsittää ajanjakson 1. tammikuuta – 31. elokuuta 2008. 

Päätöksen ehtona oli Ruotsin veroviraston myöntämä 
poikkeus. Ruotsin verovirasto hyväksyi päätöksen 28. 
heinäkuuta 2008. Seuraavien kommenttien vertailulu-
vut ovat ajanjaksolta 1. tammikuuta – 31. elokuuta 2007. 
Vertailutiedot perustuvat hallitukselle ja konsernijohdolle 
tehtyyn kuukausiraportointiin. 

Liikevaihto nousi 2 030 miljoonaan kruunuun (1 874). 
Kasvua oli kahdeksan prosenttia. Vertailuyksiköiden  
(ilman vuosien 2007 ja 2008 yritysostoja) liikevaihto kasvoi 
ilman ulkomaisten tytäryhtiöiden valuuttakurssieroja  
3 prosenttia. 

Liikevaihdon kasvu selittyy päämarkkina-alueiden 
Suomen ja Ruotsin myyntivolyymien kasvulla. Suomessa 
kasvu oli 11 prosenttia ja Ruotsissa 3 prosenttia. 
Travel-markkinoiden myynti (myynti autolautoilla ja len-
toasemilla), joka on noin 7 prosenttia kokonaismyynnistä, 
kasvoi 14 prosenttia.

Tärkeimpien tavaramerkkien myynti kasvoi 7 prosenttia 
edellisvuoteen verrattuna. Eniten kasvoivat sokerimakeis-
tuotteet Ässä ja Tutti Frutti. Fazerin Sinisen, joka on 
tärkeimpien tuotemerkkien myydyin yksittäinen tuote, 
myynti kasvoi 16 prosenttia, kun taas toiseksi tärkeimmän 
tuotemerkin, Kexchokladin, myynti laski 8 prosenttia. 
Muiden tuotemerkkien ryhmä, jolla tarkoitetaan lä-
hinnä paikallisia vahvoja tuotteita, kasvoi 11 prosenttia. 
Parhaiten tämä kategoria menestyi Suomen markkinoilla. 
Irtomakeisten myynti pysyi ennallaan, kun taas teollisuus-
myynti, joka tarkoittaa elintarviketeollisuudelle suunnattuja 
puolivalmisteita, kasvoi 18 prosenttia edellisvuoteen verrat-
tuna. Teollisuusmyynti liittyy lähinnä Suomen toimintaan.

Liikevoitto oli yhteensä 11 miljoonaa kruunua (160). 
Tulosta rasitti liikearvon alentuminen 90 miljoonalla 
kruunulla. Ilman tätä erää liikevoitto oli 101 miljoonaa 

kruunua, mikä oli 59 miljoonaa kruunua edellisvuotista 
alempi. Ilman arvonalennusta liikevoitto oli 5,0 prosenttia 
liikevaihdosta (8,5).

Liikearvon arvonalennus liittyy Ruotsin markki-
noihin ja koskee sitä liikearvoa, joka syntyi Candelian 
oston yhteydessä vuonna 1998. Arvonalennus tehtiin 
välitilinpäätöksessä 30. kesäkuuta ja se liittyy siten vuo-
den alkupuoliskon tulokseen. Lisätietoja on jaksossa 
Arvonalentumistesti.

Operatiivinen tulos (ilman arvonalennusta) on hei-
kentynyt Ruotsin markkinoilla valmistus-, myynti- ja 
markkinointikustannusten nousun vuoksi. Korkeammat 
valmistuskustannukset selittyvät lähinnä raaka-aineiden 
hintojen nousulla. Markkinoilla vallitseva hintapaine on 
rajoittanut mahdollisuuksia korvata kustannusten kasvua 
korottamalla myyntihintoja. Myös Norjan markkinoilla 
tulos on heikentynyt voimakkaasti myynnin pienentymisen 
vuoksi, kun taas Tanskan tulos on hieman edellisvuotta pa-
rempi. 

Suomen markkinoiden liikevoittoa ovat heikentä-
neet kasvaneet raaka-ainekustannukset sekä korkeammat 
myynti- ja markkinointikustannukset. Lisääntyneet tuo-
tantokustannukset ovat korkeampien raaka-ainehintojen 
seurauksena laskeneet bruttokatetta ja antaneet liike-
vaihdolle suhteellisesti matalamman bruttokatteen, mikä 
on heikentänyt liikevoittoa edellisvuoteen verrattuna. 
Kustannusten nousu on heikentänyt myös Venäjän ja 
Baltian markkinoiden tulosta. 

Tulos ennen veroja oli 34 miljoonaa kruunua (178). 
Tulos ilman liikearvon alentamista oli ennen veroja 124 
miljoonaa kruunua. Rahoitusnetto oli 23 miljoonaa 
kruunua, kun se edellisvuonna oli 18 miljoonaa kruunua. 
Rahoitusnetto on parantunut koska markkinakorot ovat 
nousseet vuonna 2008.

Tilikauden verot olivat 35 miljoonaa kruunua (49). 
Liikearvon alennus on konsernitason oikaisu, eikä se 
vaikuta veron määrän laskentaan, mikä selittää korkean 
verorasituksen tulokseen verrattuna. Ilman liikearvon alen-
nusta todellinen verokanta oli 28 prosenttia (27).

KONSERNIJOHTAJAN KATSAUS

Cloetta Fazerin jakamistyö etenee suunnitellusti yhtiökokouksen tekemän päätöksen mukaisesti. Vuodenvaihteessa 
uudet yhtiöt Cloetta AB ja Fazer-konsernin jatkossa hallinnoima Cloetta Fazer AB (nimenmuutoksen jälkeen Fazer 
Makeiset) aloittavat kumpikin toimintansa.

Jako vaikuttaa lähinnä Cloetta Fazerin toimintaan Ruotsissa, jossa rakennetaan kaksi uutta organisaatiota, jotka 
vastaavat toiminnasta jaon jälkeen. Jakotyön yhteydessä Cloetta ja Fazer Makeiset ovat sopineet tuotanto- ja logistiikkayh-
teistyön jatkamisesta. 

Tuloksellisesti jakso tammikuu–elokuu on ollut haasteellinen. Tulos heikkeni vaikka liikevaihto kasvoi kahdeksan 
prosenttia edellisvuodesta ja oli 2 030 miljoonaa kruunua. Tuloksen heikkeneminen johtuu lähinnä kohonneista raaka-
aine- ja valmistuskustannuksista. Ennen kaikkea kaakaon ja tuoreen maidon sekä energian hinnat ovat nousseet vuoden 
aikana ja vaikuttavat negatiivisesti myös loppuvuoden tulokseen. Myyntihintojen nostaminen sekä toiminnan edelleen 
tehostaminen on siksi tarpeellista.  

Joulu on makeisalan tärkein myyntikausi. Odotan luottavaisin mielin tulevaa joulusesonkia, sillä olemme saaneet asi-
akkailtamme myönteistä palautetta vuoden jouluvalikoimasta ja -kampanjoista. 
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Vuoden tulos oli –1 miljoonaa kruunua (129), josta 
emoyhtiön osakkeenomistajien osuus oli –2 miljoonaa 
kruunua (128). Osakekohtainen tulos kasvoi –0,08 kruu-
nuun (5,30). Ilman liikearvon arvonalentamista eriä 
osakekohtainen tulos oli 3,65 kruunua (5,30).

LIIKEVAIHTO JA TULOS, HEInä – ELOKUU 2008
Kaudella heinäkuusta elokuuhun tarkoitetaan edellisen 
osavuosikatsauksen jälkeistä ajanjaksoa. Vertailuluvut ovat 
edellisvuoden vastaavalta jaksolta.

Liikevaihto kasvoi seitsemän prosenttia 510 miljoonaan 
kruunuun (476). Jakson liikevoitto oli 47 miljoonaa kruu-
nua (48), mikä on 9,2 prosenttia liikevaihdosta (10,1). 

RAHOITUS JA LIKVIDITEETTI 
Rahavarat ja lyhytaikaiset sijoitukset vähenivät vuoden ai-
kana 371 miljoonalla kruunulla ja olivat 778 miljoonaa 
kruunua. Toiminta on kausiluonteista. Erityisen tärkeän 
joulumyynnin vaikutus ajoittuu syyskuusta joulukuulle. 
Liikevoiton ja kassavirran jakauma on epätasaista vuosi-
tasolla. Joulujakson osuus liikevaihdosta on yli puolet ja 
kassavirrasta vieläkin suurempi. Konsernissa tehdään lisäksi 
suuria laiteinvestointeja, mikä yhdessä korkean, kolmen 
kruunun osakekohtaisen osingon kanssa on alentanut likvi-
diteettiä.

Liiketoiminnan kassavirta oli 67 miljoonaa kruu-
nua (97), ja pienennys edellisvuoteen verrattuna johtuu 
heikentyneestä tuloksesta. Nettoinvestoinnit käyttöomai-
suuteen olivat –176 miljoonaa kruunua (–129). Tytäryhtiön 
osto –62 miljoonaa kruunua (0) on Fennobon Oy:n 
hankinnan loppusuoritus. Osakkeenomistajille maksettu 
osinko (mukaan lukien vähemmistöosuus tytäryhtiöissä) oli 
244 miljoonaa kruunua (158).

Korolliset varat olivat 628 miljoonaa kruunua suurem-
mat kuin korolliset velat (952). Omavaraisuusaste oli 75 
prosenttia (80).

InVESTOInnIT
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuushyödykkeisiin olivat 177 
miljoonaa kruunua (148). Vuoden investoinneista Suomen 
yksiköiden osuus on 125 miljoonaa kruunua (99) ja Ruotsin 
52 miljoonaa kruunua (49). Investoinnit ovat olleet kapasi-
teettia lisääviä investointeja sekä nykyisten tuotantolinjojen 
korvausinvestointeja. Poistot olivat 99 miljoonaa kruunua 
(83). 

HEnKILÖSTÖ
Henkilöstön määrä oli keskimäärin 1 586 (1 515).

EmOYHTIÖ 
Emoyhtiön liikevaihto oli 50 miljoonaa kruunua (41) ja 
koostui lähinnä konsernin sisäisistä palveluista ja vuokrista. 
Tulos ennen veroja oli 229 miljoonaa kruunua (166). 
Rahoitusnetto oli 257 miljoonaa kruunua (177). Se sisältää 
konserniyritysten osinkoja 169 miljoonaa kruunua (156). 
Rahavarat sekä lyhytaikaiset sijoitukset olivat 743 miljoonaa 
kruunua (961).

VEROT 
Cloetta Fazer AB antoi vuosina 2005 ja 2006 yhteensä 67 
miljoonaa kruunua konserniavustusta puolalaiselle tytäryh-
tiölle, joka on lopetettu. Konserniavustuksen tarkoituksena 
oli kattaa yhtiön liiketoiminnan lopettamisen yhteydessä 
syntyneet veroalijäämät, joita tytäryhtiö ei ollut itse pystynyt 
hyödyntämään. Verokannanotto perustui EY:n tuomio-
istuimen vuoden 2005 ns. Marks & Spencer -tapaukseen, 
jossa tuomioistuin myöntyi yhtiön käsitykseen, jonka mu-
kaan rajat ylittävien konserniavustusten kielto on syrjivää 
antajamaassa sallittuihin konserniavustuksiin verrattuna 
silloin, kun avustuksen on tarkoitus kattaa tappiot, joita 
vastaanottava yhtiö ei itse pysty hyödyntämään. Tätä mah-
dollisuutta voi hyödyntää vain erityistapauksissa, jollaisena 
lopettamisprosessia voidaan pitää.

Vuonna 2007 EY:n tuomioistuin on uudessa tapauksessa 
käsitellyt kysymystä rajat ylittävästä konserniavustuksesta, 
mutta sen asiasisältö eroaa Marks & Spencer -päätöksestä. 
Verovirasto on kuitenkin tulkinnut myöhemmän tuomion 
siten, ettei Ruotsin verolainsäädäntö ole syrjivä EY:n 
lainsäädäntöön nähden edes sellaisessa erityistilanteessa, 
mistä Marks & Spencer -päätöksessä oli kyse. Verovirasto 
on vuoden 2007 uudelleentarkastelua koskevassa päätök-
sessään evännyt Cloetta Fazer AB:n vähennyskelpoisuuden 
vuonna 2005 maksetuista konserniavustuksista. Yhtiö on 
valittanut tuomiosta Ruotsin lääninoikeuteen (Länsrätten). 
Syyskuussa 2008 Verovirasto ilmoitti uudelleentarkastelua 
koskevassa päätöksessään, että vähennyskelpoisuus evätään 
myös vuonna 2006 maksetuista konserniavustuksista. 
Verojen arvioidaan nousevan yhteensä 20 miljoonaan 
kruunuun, joista 19 miljoonaa kruunua oli aktivoitu saata-
vaksi vuonna 2007.

OSAKE 
Cloetta Fazerin B-osake on listattu OMX Pohjoismainen 
Pörssi Tukholmassa vuodesta 1994. Pörssierä on 50 osa-
ketta. Jaksolla tammikuusta elokuuhun 2008 vaihdettiin 
1 054 167 osaketta. Korkein ostokurssi oli 251 kruunua ja 
alhaisin 200 kruunua. Osakekurssi oli 28. elokuuta 230 
kruunua.

OmISTAJAT 
Cloetta Fazerilla oli 3 627 osakkeenomistajaa 31. elokuuta 
2008. Pääomistajien, AB Malfors Promotorin ja Oy Karl 
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Fazer Ab:n, hallussa oli 78,5 prosenttia äänistä ja 41,2 pro-
senttia pääomasta. Muilla sijoitusyhteisöillä oli hallussaan 
17,4 prosenttia äänimäärästä ja 47,6 prosenttia osakepää-
omasta.

CLOETTA FAZERIn JAKO
Toteutus
Cloetta Fazer AB:n osakkeenomistajat tekivät aiemmin 
ilmoitetun mukaisesti 25. heinäkuuta 2008 pidetyssä 
ylimääräisessä yhtiökokouksessa yhtiön jaon hyväksy-
mistä koskevan periaatepäätöksen. Jako merkitsee sitä, 
että perustetaan erilliset Cloetta- ja Fazer Makeiset -yh-
tiöt. Cloetta-konserni, jonka emoyhtiö on Cloetta AB, 
perustettiin heinä-elokuussa 2008. Cloetta-konserni 
on Cloetta Fazer AB:n alakonserni 31. elokuuta alkaen. 
Cloetta Fazer AB:n 25. marraskuuta 2008 järjestettävässä 
yhtiökokouksessa tehdään virallinen päätös Cloetta AB:n 
osakkeiden jaosta. Osakkeiden jako on niin kutsutun 
Lex-ASEA-määräysten mukaisesti veroton sekä Cloetta 
Fazer AB:lle että Cloetta Fazer AB:n osakkeenomistajille1). 
Jako toteutetaan suhteessa omistukseen täsmäytyspäi-
vänä, jolloin jokaista Cloetta Fazer AB:n A- ja B-osaketta 
kohden annetaan yksi uusi Cloetta AB:n osake. Cloetta 
AB:n tarkoituksena on hakea pörssinoteerausta OMX 
Pohjoismainen Pörssi Tukholmassa. Ensimmäisen kau-
pantekopäivän arvioidaan olevan 2. joulukuuta 2008. 
Cloetta-konsernin toimintaa tullaan lähemmin kuvaamaan 
merkintäesitteessä, jonka arvioitu julkaisuajankohta on 28. 
marraskuuta.

Oy Karl Fazer Ab:n virallisen ostotarjouksen ilmoit-
tautumisaika koskien jäljellä olevan Cloetta Fazer AB:n 
(tuleva Fazer Makeiset) osakkeita arvioidaan olevan 1. jou-
lukuuta–22. joulukuuta 2008.  Lehdistötiedotteessa 16. 
kesäkuuta mainittujen ehtojen mukaan jokaisesta Cloetta 
Fazer AB:n osakkeesta maksetaan 202 kruunua käteistä sekä 
0,92 Cloetta AB:n osaketta. Oy Karl Fazer Ab on sitoutu-
nut muuttamaan jaossa saamansa Cloetta AB:n A-osakkeet 
Cloetta AB:n B-osakkeiksi, jolloin tarjous koskee käteis-
osuuden lisäksi Cloetta AB:n B-osakkeita. Tarkempi kuvaus 
Oy Karl Fazer AB:n ostotarjouksesta annetaan tarjousesit-
teessä, jonka Oy Karl Fazer Ab arvioidaan julkaisevan 
28. marraskuuta 2008. Riippuen Oy Karl Fazer Ab:n 
tarjouksen hyväksymisasteesta ja siitä millaiselta osakeomis-
tusrakenne näyttää ostotarjouksen toteuttamisen jälkeen on 
Oy Karl Fazer Ab ilmoittanut, että yhtiö tulee vaikuttamaan 
siihen, että Cloetta Fazer AB poistuu OMX Pohjoismainen 
Pörssi Tukholman pörssilistalta.

Kassavirtaa tuottavien yksiköiden
arvonalentamistesti
Liikearvo ja suurin osa uuden Cloettan tuotemerkkien kir-
janpitoarvosta liittyvät Candelia AB:n ostoon vuonna 1998. 
Osto toi silloiselle konsernille useita tärkeitä tuotemerkkejä 
ja kasvatti tuotevalikoimaa. Tämä vahvisti konsernin mark-
kinaosuutta pääasiassa Ruotsin markkinoilla. Tuotteita 
myydään pääasiassa Ruotsin ja Norjan markkinoilla, mutta 
jonkin verran myös Tanskassa. Ostosta syntynyt liikearvo 
liittyy kyseisenä ajankohtana arvioituun tulevien syner-

giaetujen arvoon, markkina-asemaan ja kilpailukyvyn 
paranemiseen.

Uuden Cloettan myynti tulee pienenemään huo-
mattavasti Cloetta Fazerin jaon jälkeen, mikä johti 
realisointiarvon uuteen alentumistestiin osavuosikatsauk-
sen yhteydessä 30. kesäkuuta. Tuotemerkkien ja liikearvon 
lasketut realisointiarvot, jotka muodostuvat vastaavien 
kategorioiden käyttöarvosta, perustuvat kassavirtaennus-
teeseen, jonka taloudellinen pitoaika ei ole määritettävissä. 
Liikevoittoennuste perustuu 16. kesäkuuta 2008 annetun 
lehdistötiedotteen kuuden prosentin pro forma -tasoon. 
Uudelleenjärjestelyn aikana liikevoitto tulee alittamaan 
jopa tämän tason. Tämä ja myynnin vähentyminen vaikut-
tavat negatiivisesti kassavirtaan.

Uuden Cloettan nettovarojen realisointiarvon las-
kettiin 30.6.2008 alittavan kirjanpitoarvon taseessa 90 
miljoonalla kruunulla, mikä on aiheuttanut vastaavan 
arvonalennustarpeen. Laskelmien tärkeimmät toimet/
olettamukset perustuvat odotettuun myynninkasvuun, 
voittomarginaaleihin ja investointitarpeisiin. Alan yleinen 
kasvu niillä maantieteellisillä markkinoilla, joilla uuden 
Cloettan tuotteita myydään, on perinteisesti ollut noin 
kaksi prosenttia vuodessa. Hyväksytyt, hieman korkeammat 
kasvutavoitteet vastaavat konsernin orgaanisen kasvun pit-
käaikaistavoitteita sekä johdon arvioita. Diskonttauskorko 
ennen veroja on laskettu 9,5 prosentiksi. Mitään uutta 
realisointiarvojen alentumistestiä ei ole tehty 31. elokuuta 
laaditussa tilinpäätöksessä.

Uusi Cloetta
Konsernin liiketoimintaa harjoittavat emoyhtiö Cloetta 
AB ja sen täysin omistamat tytäryhtiöt Cloetta Fazer Sverige 
AB (nimenmuutoksen jälkeen Cloetta Sverige AB) sekä 
AB Karamellpojkarna. Myynti on suunnattu pääasiassa 
Ruotsin, mutta myös Norjan ja Tanskan markkinoille. 
Toiminta kattaa lisäksi myös valmistusta Fazer Makeisille.

Fazer makeiset
Konserniin kuuluvat (ennen nimenmuutosta) emoyhtiö 
Cloetta Fazer AB, suomalaiset yhtiöt Cloetta Fazer
Makeiset Oy, Cloetta Fazer Suklaa Oy, Fennobon Oy sekä 
Oy NIS – Nordic Industrial Sales Ab. Siihen kuuluu lisäksi 
1. syyskuuta toimintansa aloittanut ruotsalainen myyntiyh-
tiö Cloetta Fazer Konfektyr AB sekä venäläinen myyntiyhtiö 
OOO Cloetta Fazer. Myynti suuntautuu lähinnä pohjois-
maisille markkinoille painopisteenä Suomen ja Ruotsin 
markkinat sekä myynti Baltiaan ja Venäjälle.

Jako
Cloetta Fazer AB:n kirjanpitoarvo Cloetta AB:n osakkeiden 
osalta on 543 miljoonaa kruunua. Cloetta-konsernin ni-
mellisarvo on 708 miljoonaa kruunua. Taseen 31.8.2008 
perusteella Fazer Makeiset -toimialan ja uuden Cloettan 
arvo jakaantuu seuraavalla sivulla olevan taulukon mukai-
sesti.

Hallitus ehdottaa, että Cloetta AB jaetaan aikaisemmin 
kuvatun mukaisesti, jolloin jakokelpoiset voittovarat vä-
henevät 543 miljoonalla kruunulla.

1) Tietoa jaosta ja jaon täydellisestä verotuksellisesta käsittelystä esitetään tiedotteessa, joka julkaistaan ennen Cloetta Fazerin yhtiökokousta 25. marraskuuta 2008.
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Uuden Cloet tan ja  Fazer  makeisten jako 31.8 .2008

Fazer Makeiset Cloetta Poistot Cloetta Fazer -konserni

Aineettomat hyödykkeet 86 144 230

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 819 397 1.216

Sijoitukset 19 4 23

Vaihto-omaisuus 693 338 –76 955

Lyhytaikaiset sijoitukset 186 0 186

Rahavarat 1) 313 279 592

Varat yhteensä 2.116 1.162 –76 3.202

Oma pääoma 1.682 708 2.390

Pitkäaikaiset velat

Laskennallinen verovelka 71 122 193

Muut varaukset 63 75 138

Lyhytaikaiset velat 300 257 –76 481

Oma pääoma ja velat yhteensä 2.116 1.162 –76 3.202

1) Pääomarakenteen täsmennys ei vielä lopullinen  

Voitonjako
Emoyhtiön jakokelpoiset voittovarat, sisältäen vuoden 
tuloksen, ovat 519 miljoonaa kruunua. Heinäkuun 25. päi-
vänä järjestetyssä ylimääräisessä yhtiökokouksessa päätettiin 
vararahaston arvon alentamisesta 689 miljoonalla kruu-
nulla, jotka merkittäisiin käytettäväksi vapaaseen rahastoon 
yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti. Ruotsin Patentti- ja 
rekisterihallitus on 3. lokakuuta myöntänyt emoyhtiölle 
luvan arvonalennukseen. Täten 25. marraskuuta 2008 jär-
jestettävällä yhtiökokouksella on jakokelpoisia voittovaroja 
yhteensä 1 208 miljoonaa kruunua. 

KOnSERnIn JA EmOYHTIÖn
TOImInnALLISET JA TALOUDELLISET RISKIT 
Cloetta Fazer  konsernilla on toimintansa vuoksi sekä toi-
minnallisia että taloudellisia riskejä. Toiminnan riskejä 
hallitsevat operatiiviset yksiköt, ja taloudellisia riskejä halli-
taan keskitetysti.

Konsernin valmistuskustannukset nousevat noin 65 pro-
senttiin kokonaiskustannuksista. Tuotantokustannuksista 
raaka-aineiden ja pakkausten osuus on noin 60 prosenttia. 
Arvoltaan merkittävimmät tuotteet ovat kaakao, sokeri ja 
maitotuotteet. Edellisvuosiin verrattuna suurin osa raaka-
aineiden hinnoista on noussut voimakkaasti. Hintojen 
kehitystä seurataan ja analysoidaan jatkuvasti.

Konsernin taloudellisiin riskeihin sisältyy pääasiassa 
valuutta-, korko- ja luottoriskejä. Rahavarat ja lyhytaikai-
set sijoitukset olivat 778 miljoonaa kruunua 31. elokuuta 
2008. Konsernin sijoitusstrategiat perustuvat hallituksen 
rahoituspolitiikassa määriteltyihin suuntaviivoihin.

Yritysostojen yhteydessä tehdään ostettavan yksikön 
riskien arviointi ostoa edeltävässä tuntemisvelvollisuutta 
koskevassa menettelyssä.

Muu riskienhallinta on esitetty vuoden 2007 vuositilin-
päätöksen asianomaisissa kohdissa. Vuositilinpäätöksessä 
annettuihin tietoihin verrattuna ei ole tapahtunut olennai-
sia muutoksia.

TILInPääTÖKSEn JäLKEISET TAPAHTUmAT
Aiemmin 16. syyskuuta julkaistun lehdistötiedotteen mu-
kaisesti on Ruotsissa määritelty ylimiehitys Cloettan ja Fazer 

Makeistoimialan muodostamisen seurauksena. Kaiken 
kaikkiaan vähentämistarve koskee noin 60 työpaikkaa 
Cloetta Fazer Sverige AB:n organisaatiossa, niin toimihen-
kilö- kuin työntekijäpuolella.

TILInPääTÖKSEn
LAADInTAPERIAATTEET JA mUITA TIETOJA
Yleistä
Cloetta Fazer noudattaa EU:n hyväksymiä IFRS-standardeja 
ja näiden tulkintoja (IFRIC). Tämä tilinpäätöstiedote on 
laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. 
Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu juridisten yhteisöjen 
tilinpäätöksiä koskevan RFR 2.1 -standardin mukaisesti. 
Tilinpäätöksessä on noudatettu soveltuvia vuosikertomus-
lain ja arvopaperimarkkinalain määräyksiä. Hallituksen ja 
johdon tekemiä arviointeja sekä olettamuksia tilinpäätöstä 
laadittaessa tarkistetaan säännöllisesti. 1. tammikuuta 2008 
alkavaa toimintavuotta koskevat uudet IFRIC:n tulkinnat 
ovat IFRIC 11, 12 ja 14. EU ei ole vielä hyväksynyt kahta jäl-
kimmäistä, joten niitä ei sovelleta. IFRS 11: IFRS 2 – Omia 
osakkeita koskevat liiketoimet eivät ole vaikuttaneet konser-
nin tulokseen, asemaan eivätkä kassavirtaan.

Lähipiiritiedot
Tuotteiden myynti Oy Karl Fazer Ab -konsernin yh-
tiöille oli 0,8 prosenttia (3,2) kokonaisliikevaihdosta. 
Liiketoiminnan muista tuotoista (myyntivoitot pois lukien) 
12,9 prosenttia (12,4) koostui lähipiirille myydyistä palve-
luista. Ostot lähipiiriltä olivat vähäisiä. Lähipiirille myydyt 
ja lähipiiriltä ostetut tuotteet sekä palvelut on hinnoiteltu 
markkinaehtoisesti. Nettosaamiset näiltä yhtiöiltä olivat 1 
miljoonaa kruunua (4) ja velka 1 miljoonaa kruunua (1). 
Vertailuluvut ovat tilikaudelta 2007.

Tukholmassa 14. lokakuuta 2008
Cloetta Fazer AB (publ)
Hallitus

Tähän tilinpäätöstiedotteeseen sisältyvät tiedot
eivät ole yhtiön tilintarkastajien tarkastamia.
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Konsernin  tu los laskelmat , yhteenveto

MSEK
2008

heinä – elo
2007

heinä – elo
2008

tammi – elo
2007

tammi – elo
syys 2007–

elo 2008
2007

Koko vuosi 

Liikevaihto 510 476 2.030 1.874 3.409 3.253

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut –349 –322 –1.380 –1.244 –2.287 –2.151

Bruttokate 161 154 650 630 1.122 1.102

Liiketoiminnan muut tuotot 18 7 41 29 65 53

Myynnin ja hallinnon kulut –130 –112 –672 –498 –1.014 –840

Liiketoiminnan muut kulut –2 –1 –8 –1 –9 –2

Liikevoitto 47 48 11 160 164 313

Rahoitustuotot ja -kulut 6 5 23 18 35 30

Tulos ennen veroja 53 53 34 178 199 343

Verot –15 –15 –35 –49 –79 –93

Tulos 38 38 –1 129 120 250

Osuus kauden tuloksesta:

Emoyhtiön osakkeen omistajat 38 38 –2 128 119 249

Vähemmistö 0 0 1 1 1 1

Osakekohtainen tulos ennen  
laimennusta ja sen jälkeen 1,58 1,58 –0,08 5,30 4,93 10,31

Osakkeiden lukumäärä kauden päättyessä 1) 24.119.196 24.119.196 24.119.196 24.119.196 24.119.196 24.119.196

1) Vastaa myös jakson keskimääräistä osakemäärää

Vertailua koskevat tiedot
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat olennaiset erät:

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut

Henkilöstövähennykset, Ruotsi – – – – –13 –13

myytyjä suoritteita vastaavat kulut yhteensä – – – – –13 –13

Myynnin ja hallinnon kulut

Liikearvon arvonalennus, Ruotsi – – –90 – –90 –

Henkilöstövähennykset, Ruotsi – – – – –9 –9

myynnin ja hallinnon kulut yhteensä – – –90 – –99 –9

Vaikutus liikevoittoon – – –90 – –112 –22

Verot – – – – 6 6

Vaikutus tulokseen – – –90 – –106 –16
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Konsernin  tu los laskelmat , yhteenveto euroina

MEUR
2008

heinä – elo
2007

heinä – elo
2008

tammi – elo
2007

tammi – elo
syys 2007–

elo 2008
2007

Koko vuosi 

Liikevaihto 54,2 51,4 216,2 203,0 364,8 351,6

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut –37,1 –34,8 –147,0 –134,8 –244,7 –232,5

Bruttokate 17,1 16,6 69,2 68,2 120,1 119,1

Liiketoiminnan muut tuotot 2,0 0,8 4,4 3,2 6,9 5,7

Myynnin ja hallinnon kulut –13,7 –12,1 –71,5 –54,0 –108,2 –90,7

Liiketoiminnan muut kulut –0,3 –0,1 –0,9 –0,1 –1,0 –0,2

Liikevoitto 5,1 5,2 1,2 17,3 17,8 33,9

Rahoitustuotot ja -kulut 0,6 0,5 2,4 1,9 3,7 3,2

Tulos ennen veroja 5,7 5,7 3,6 19,2 21,5 37,1

Verot –1,6 –1,6 –3,7 –5,3 –8,5 –10,1

Tulos 4,1 4,1 –0,1 13,9 13,0 27,0

Osuus kauden tuloksesta:
Emoyhtiön osakkeenomistajat 4,1 4,1 –0,2 13,8 12,9 26,9

Vähemmistö 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1

Konsernin  taseet , yhteenveto 

MSEK 
2008 
31.8

2007 
31.8

2007
31.12

Aineettomat hyödykkeet

Liikearvo 155 181 181

Muut aineettomat hyödykkeet 75 66 66

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 1.216 1.044 1.111

Sijoitukset 23 19 66

Vaihto-omaisuus 488 392 331

Lyhytaikaiset saamiset 467 408 474

Lyhytaikaiset sijoitukset 186 375 454

Rahavarat 592 678 695

Varat yhteensä 3.202 3.163 3.378

Oma pääoma 2.390 2.513 2.647

Pitkäaikaiset velat

Laskennallinen verovelka 193 186 189

Muut varaukset 138 121 138

Lyhytaikaiset velat 481 343 404

Oma pääoma ja velat yhteensä 3.202 3.163 3.378

Oman pääoman muutokset

MSEK 
2008 
31.8

2007 
31.8

2007
31.12

Oma pääoma 1. tammikuuta 2.647 2.513 2.513

Muuntoerot –12 29 42

Kauden tulos –1 129 250

Oman pääoman muutokset yhteensä  
 ilman liiketoimia omistajien kanssa –13 158 292

Osingonjako –244 –158 –158

Oma pääoma kauden lopussa 2.390 2.513 2.647

Vähemmistön osuus omasta pääomasta 2 3 3

Yhteenveto tu los laskelmista  segmentei t tä in

MSEK 
2008

heinä – elo
2007

heinä – elo
2008

tammi – elo
2007

tammi – elo
syys 2007–

elo 2008
2007

Koko vuosi 

Liikevaihto
Pohjoismaat 462 433 1.855 1.729 3.108 2.982

Muut markkina-alueet 48 43 175 145 301 271

Liikevaihto yhteensä 510 476 2.030 1.874 3.409 3.253

Liikevoitto
Pohjoismaat 1) 40 45 5 156 159 310

Muut markkina-alueet 7 3 6 4 5 3

Liikevoitto yhteensä 47 48 11 160 164 313

1) joista uudelleenjärjestelykustannuksia – – –90 – –112 –22
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Konsernin  rahavir ta laskelmat , yhteenveto

MSEK 
2008

heinä – elo
2007

heinä – elo
2008

tammi – elo
2007

tammi – elo
syys 2007

elo 2008
2007

Koko vuosi 

Liiketoiminnan rahavirta 75 41 67 97 309 339

Investoinnit

Nettoinvestoinnit käyttöomaisuuteen –42 –36 –177 –129 –239 –191

Ostetut tytäryhtiöt – – –62 0 –107 –45

Lyhytaikaisten sijoitusten osto/myynti 102 46 263 –1 184 –80

Pitkäaikaisten sijoitusten osto/myynti 2 0 1 0 –5 –6

Investointien rahavirta 62 10 25 –130 –167 –322

Rahoitus
Osakkeenomistajille, ml. vähemmistöosakkaat,  
maksetut osingot – – –244 –158 –244 –158

Lainojen lyhennykset 51 – 49 0 16 –33

Rahoituksen rahavirta 51 – –195 –158 –228 –191

Kauden rahavirta 188 51 –103 –191 –86 –174

Rahavarat kauden alussa 404 627 695 866 678 866

Rahavarojen kurssiero 0 0 0 3 0 3

Rahavarat kauden lopussa 592 678 592 678 592 695

Rahavarat ja lyhytaikaiset sijoitukset < 3 kk 592 678 592 678 592 695

Lyhytaikaiset sijoitukset > 3 kk 186 375 186 375 186 454

778 1.053 778 1.053 778 1.149

Avainluvut

2008
tammi – elo

2007
tammi – elo

2007
koko vuosi

2006
koko vuosi

Liikevoitto, MSEK 11 160 313 346

Liikevoitto, % liikevaihdosta 0,5 8,5 9,6 11,3

Liikevoittoon vaikuttaneet arvon alentamis-/uudelleenjärjestelykustannukset, MSEK –90 – –22 –7

Liikevoitto ilman arvon alentamis-/uudelleenjärjestelykustannuksia, % 5,0 8,5 10,3 11,5

Tulos ennen veroja, MSEK 34 178 343 360

Osakekohtainen voitto, ennen laimennusta ja sen jälkeen SEK –0,08 5,30 10,31 10,81

Osakekohtainen voitto, ennen laimennusta ja sen jälkeen SEK 1) 3,65 5,30 10,96 11,03

Sijoitetun pääoman tuotto, % 1, 2) 12,5 15,0 14,6 14,6

Oman pääoman tuotto verojen jälkeen, % 1, 2) 9,0 10,7 10,2 10,8

Liiketoiminnan rahavirta, MSEK 67 97 339 333

Rahavirta käyttöomaisuusinvestointien jälkeen, MSEK –110 –32 148 189

Nettosaamiset, MSEK 628 952 1.054 1.148

Omavaraisuus, % 74,7 79,5 78,4 78,1

Oma pääoma osaketta kohti, SEK 99,06 104,10 109,65 104,10

Henkilöstö keskimäärin 1.586 1.515 1.560 1.600

Osakkeiden lukumäärä kauden päättyessä 3) 24.119.196 24.119.196 24.119.196 24.119.196

1)   Ilman vertailuun vaikuttavia arvon alentamis-/uudelleenjärjestelykustannuksia.

2) Rullaavat 12 kk

3) Vastaa myös jakson keskimääräistä osakemäärää
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Emoyht iön tu los laskelmat , yhteenveto1)

MSEK 
2008

heinä – elo
2007

heinä – elo
2008

tammi – elo
2007

tammi – elo
2007

Koko vuosi 

Liikevaihto 14 10 50 41 66

Kiinteistöhallinnon ja myytyjen palveluiden menot –11 –10 –44 –39 –63

Bruttokate 3 0 6 2 3

Hallinnon kulut –9 –1 –20 –13 –26

Muut liiketoiminnan tuotot ja kulut –9 0 –14 0 5

Liikevoitto –15 –1 –28 –11 –18

Tuotot osuuksista saman konsernin yrityksissä – – 230 156 156

Muut rahoitustuotot ja -kulut 6 6 27 21 35

Tulos ennen veroja –9 5 229 166 173

Tilinpäätössiirrot 10 – 10 – –5

Verot –1 –1 –3 –3 –4

Kauden tulos 0 4 236 163 164

Emoyht iön taseet , yhteenveto1)

MSEK 
2008
31.8

2007
31.8

2007
31.12

Aineettomat hyödykkeet 1 2 2

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 0 60 58

Sijoitukset 1.688 1.583 1.637

Lyhytaikaiset saamiset 235 343 253

Lyhytaikaiset sijoitukset 186 375 454

Rahavarat 557 586 602

Varat yhteensä 2.667 2.949 3.006

Oma pääoma 2.414 2.414 2.415

Tilinpäätössiirtojen kertymä 16 22 27

Pitkäaikaiset velat ja varaukset 45 45 59

Lyhytaikaiset velat 192 468 505

Oma pääoma ja velat yhteensä 2.667 2.949 3.006

1) Joitakin oikaisuja saatetaan tehdä kunnes hallitus on hyväksynyt vuosikertomuksen julkistettavaksi. 



Cloetta Fazer -konserni on Pohjoismaiden johtava 

makeisyhtiö noin 22 prosentin markkinaosuudellaan. 

Konsernilla on tuotantolaitoksia Suomessa ja Ruotsissa. 

Vahvat tavaramerkit, kuten Fazerin Sininen, Kexchoklad, 

Dumle, Geisha, Polly ja Center, ovat liiketoiminnan 

tärkein voimavara. Konsernin palveluksessa on 

keskimäärin 1 600 henkilöä, ja liikevaihto vuodelta 2007 

oli noin 3,3 miljardia kruunua (noin 352 miljoonaa euroa). 

Yhtiökokous 2008
Cloetta Fazer AB:n yhtiökokous pidetään  

tiistaina 25. marraskuuta 2008 klo 13.00.  

Paikka: Nalen, Regeringsgatan 74, Tukholma, Ruotsi 

Julkaisuajankohdat 2008/2009
•	 Vuosikertomus 

1.1– 31.8.2008 – marraskuu 2008 

•	 Osavuosikatsaus 

1.9 – 30.11.2008 – 30. tammikuuta 2009

Yhtiön poislistautuminen pörssistä arvioidaan tapahtuvan 

ensimmäisen vuosineljänneksen aikana 2009.

Kysymyksiin vastaavat
konsernijohtaja ja TJ Jesper Åberg, 

matkapuhelin +46 70 180 2101,  

tai talousjohtaja Curt Petri,  

matkapuhelin +46 70 593 2169.

Vuosikertomus ja osavuosikatsaukset julkaistaan myös 

Internetissä osoitteessa www.cloettafazer.fi 

Cloetta Fazer AB (publ) Y-tunnus 556014-2357 www.cloettafazer.fi
Pääkonttori: WTC, Klarabergsviadukten 70, Box 735, 101 35 Tukholma, Ruotsi

Puh. +46 (0)8 5348 1700, Faksi +46 (0)8 411 2766
Yhtiön rekisteröity toimipaikka: 590 69 Ljungsbro, Puh. +46 (0)13 285 000, Faksi +46 (0)13 65 560


